Những tư liệu trên khẳng
định phạm vi rộng của cuộc khởi nghĩa
do Phùng Hưng lãnh đạo. Sau ngày ông
mất, dân làng Phú Chử, Lộc Điền lập đền
thờ, tôn ông là thành hoàng. Đền thờ ông
xưa được dựng ở ngoài đê, năm Thành
Thái thứ 10 (1897) dân làng Phú Chử đã
xây dựng đình vào phía trong đê, đình ấy
nay vẫn còn, vẫn được tu bổ, tôn tạo, giữ
gìn sạch đẹp.

Hàng năm vào ngày 10/11, nhân dân
làng Phú Chử tổ chức lễ hội để tưởng nhớ
về Bố Cái đại vương Phùng Hưng và tướng
Phùng Lã Tu. Những năm được mùa
“Phong đăng hòa cốc” lễ hội thường diễn
ra trong ba ngày (10 - 12).